INDICAÇÃO Nº 853 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
estudo de viabilidade de instalação de um monumento da Bíblia na Praça João Pinheiro.

JUSTIFICATIVA

A Bíblia é um livro que tem influenciado nossa sociedade
em diversos aspectos, contribuindo para nossa formação cultural, ética e espiritual.
Colocar um monumento da Bíblia em um local central como a Praça João Pinheiro seria
uma forma de reconhecer a importância desse livro para muitos de nossos concidadãos.

Esta iniciativa não visa promover qualquer crença
religiosa específica, mas sim homenagear um livro que tem desempenhado um papel
significativo em nossa história coletiva. A praça é um espaço de encontro para as
famílias, e um monumento da Bíblia seria uma adição respeitosa e culturalmente
relevante.

Sala das Sessões, 29 de agosto de 2023.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  29 de agosto de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8PZY5C559VEFRC0C
		2023-08-29T15:30:44-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura